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UTDANNINGSMULIGHETER
Det er 20 universiteter i Finland, ti tradisjonelle universiteter, tre handelshøyskoler, tre teknologiske 
universiteter og fi re kunsthøgskoler, i tillegg til 26 høgskoler (polytechnics). Det fi nske systemet ligner 
på det vi kjenner fra Norge, med treårige bachelorgrader (kandidaatti/kandidat), toårige mastergrader 
(maisteri/magister) og fi reårige doktorgrader (tohtori/doktor). Etter fullført mastergrad kan du innen 
de fl este fagområder ta en toårig Licentiate’s Degree (lisensiaatti/licentiat) før du går videre på en 
eventuell doktorgrad. 

Studenter som ønsker å studere i Finland kan velge mellom å studere på fi nsk, svensk eller engelsk.
Hovedspråket er fi nsk, men det fi nnes også læresteder hvor hovedspråket er svensk, som på Åbo
Akademi, Svenska handelshögskolan i Helsinki, Vasa Yrkeshögskola, Arcada Polytechnic (Esbo,
Drumsö, Åshöjden), Sydväst Polytechnic i Åbo, Åland Polytechic i Mariehamn, Turku Polytechnic,
Turku/Åbo (Åbo Yrkeshöskola) og Central Ostrobotnia Polytechnic i Kokkola.

På Helsingfors universitet, Tekniska högskolan (Helsinki) og de fi re kunstakademiene 
(Bildkonstakademin, Sibeliusakademin, Teaterhögskolan og Konstindustriella högskolan) 
er undervisningsspråket fi nsk og svensk. Noen skoler, for eksempel Svenska social- och 
kommunalhögskolan ved Helsingfors Universitet, sidestiller svensk og norsk slik at man får skrive 
eksamen på norsk. I alle tilfeller må du sjekke med lærestedet direkte hvilket språk undervisningen 
foregår på. 

Det fi nnes også et godt tilbud av engelskspråklige programmer. Noen av disse er kortere studier 
som kan tas som del av en grad i hjemlandet, men det fi nnes også hele studier på engelsk. Du fi nner 
søkemotorer for studier på fi nsk, svensk og engelsk under. 

Studieåret går fra august/september til mai/juni, og er delt inn i to semestre.

Studiemuligheter på fi nsk: http://europa.eu > Gateway to the European Union > Your life in the EU > 
Studying > Find a course Ploteus portal 
Studiemuligheter på svensk: www.helsinki.fi /Helsingforsstudier  
Studiemuligheter på engelsk: www.fi nland.fi  > Practical info > Studying > Discover Finland

Utveksling
Du kan ta en del av din norske utdanning i utlandet ved å bruke en avtale som ditt norske universitet 
eller høgskole har med et utenlandsk lærested. Undersøk med ditt norske lærested hvilke 
utvekslingsavtaler som fi nnes. Ta kontakt med ansvarlig for studieprogrammet du går på eller med 
internasjonalt kontor ved skolen. De fl este norske universiteter og høgskoler har NordPlus-, 
Erasmus- og bilaterale avtaler. Vanligvis stilles det krav om at du har avlagt minst 30 studiepoeng med 
et visst karakternivå for å kunne søke utveksling i Norden og Europa. Du søker direkte til det norske 
lærestedet og det fi nnes som regel interne frister høst og vår for når du må søke. 
Dersom ditt norske studiested ikke har avtaler du vil benytte deg av, kan du likevel i de fl este tilfeller 
reise på utveksling. Du må da organisere opplegget selv. Ta kontakt med universiteter i utlandet som 
du kan tenke deg å gå på og hent inn fagplaner/pensumlister over de fagene du vil ta. Deretter må du 
få disse forhåndsgodkjent av ditt norske studiested for å få utenlandsoppholdet godkjent som en del av 
din norske grad og slik få støtte fra Lånekassen. 

Erasmus Mundus - Joint degree mastergrad
Med Erasmus Mundus kan du ta en mastergrad og få erfaring fra to eller fl ere europeiske universiteter 
i to eller fl ere europeiske land. Enkelte programmer involverer også institusjoner utenfor Europa. 
Programmene gir mellom 60-120 studiepoeng og fører til en godkjent dobbelgrad. Du må studere ved 
minst to institusjoner og det fi nnes Erasmus Mundus-programmer innenfor de fl este fagområder. Du 
søker direkte til universitetene som er involvert i programmet. 

En oversikt over programmene fi nnes på www.ansa.no > Fag og Land > Faginformasjon > Joint 
Degree – Erasmus Mundus

SØKNADSPROSESS
Søknadsfristene for opptak til fi nske læresteder varierer fra sted til sted. Vanligvis er søknadsfristen 
for lavere grads studier (kandidaatti/kandidat) mellom januar og mai. For høyere grads studier 
(maisteri/magister, lisensiaatti/licentiat og tohtori/doktor) er det ofte rullerende opptak, hvilket vil si at 
lærestedene behandler søknadene etter hvert som de kommer inn. Søknadspapirer får du fra de enkelte 
lærestedene. 
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Les mer om hvordan man søker til universiteter i Finland på University Admissions Finland: 
www.universityadmissions.fi  > How to apply
Online søknad til Polytechnics (høgskoler) i Finland: www.admissions.fi 

OPPTAKSKRAV
Det generelle opptakskravet til høyere utdanning i Finland er at søkeren må være kvalifi sert til å søke
på høyere utdanning i hjemlandet. I Norge betyr dette at søkeren må ha generell studiekompetanse. 
For noen utdanninger er det spesielle krav til fagkombinasjon fra videregående skole. Det kreves 
også at man har gode språkkunnskaper i det språket man skal studere på. Vær oppmerksom på at de 
enkelte lærestedene setter sine egne opptakskrav, og at det kan hende du må ta en opptaksprøve før 
du kan få tilbud om plass. Det er lurt å kontakte de aktuelle lærerstedene ett år før studiestart for å få 
informasjon om opptakskrav og søknadsprosedyre. 

PRAKTISK INFORMASJON
Skolepengene i Finland er lave, cirka 30-85 euro i året. Lånekassen gir støtte til utdanning ved 
offentlig godkjente lærersteder for høyere utdanning i Finland. Du kan få støtte til en hel grad eller 
deler av en grad (utveksling). 

De fl este universiteter tilbyr studentboliger. Ta kontakt med internasjonalt kontor ved skolen for mer 
informasjon. Du kan også sjekke mulighetene via University Admissions nettsider for studentboliger: 
www.universityadmissions.fi  > Studying > Practicalities 

Du trenger ikke visum for å studere i Finland, men for opphold i Finland med en varighet på mer enn 
seks måneder må du melde fl ytting til folkeregisteret. Dersom oppholdet forventes å vare mer enn 12 
måneder eller dersom du oppholder deg i Finland i minst 12 måneder (såkalt fast opphold), skal du 
personlig meddele den lokale folkeregistermyndigheten (magistraten) dette og bevise din identitet med 
for eksempel et pass, et ID-kort utstedt av politiet eller tilsvarende identifi kasjon.

Når du fl ytter fra Norge til Finland, opphører medlemskapet i den norske folketrygden, og norske 
studenter kommer under det fi nske trygdesystemet. For mer informasjon, kontakt det fi nske 
trygdekontoret, internasjonalt kontor på den skolen du skal gå på, eller se Hallo-Norden-portalen:
www.hallonorden.org

NYTTIGE ADRESSER
ANSAs hovedside om studier i Finland
www.ansa.no/land/fi nland

University Admissions Finland
www.universityadmissions.fi /index.php?page=programme-search

Study in Finland
www.studyinfi nland.fi 

Finske utdanningsdepartementet
www.minedu.fi /OPM/Koulutus/?lang=en

Oversikt over alle fi nske universiteter 
www.studyinfi nland.fi /mapoffi nland.html 

Helsinki.fi  - Education 
www.helsinki.fi /en/index/koulutusjaopiskelu.html

Finlands ambassade i Oslo
http://fi nland.no 
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ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 


